
Krizové řízení 

Krizové řízení zajišťuje připravenost obce na řešení mimořádných událostí velkého rozsahu ohrožující 

zdraví, životy a majetky občanů a dále životní prostředí. Krizové řízení nastupuje, jsou-li vyčerpány 

dostupné síly Integrovaného záchranného systému. 

• Zdroje rizik, charakter možného ohrožení na území Markvartovic: 
(Dle zák. č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, §21a, odst. 2) 

Pro odpovídající přípravu na řešení krizových situací je nutné znát hrozby v teritoriu, které mohou 

způsobit krizovou situaci, přičemž hrozbou se rozumí jev s možností ohrožení života, zdraví, majetku 

nebo životního prostředí. 

Krizová situace 

Krizová situace je škodlivé působení sil a jevů vyvolaných činností člověka, přírodními vlivy, a také 

havárie, které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a vyžadují provedení záchranných 

a likvidačních prací, narušení kritické infrastruktury nebo jiné nebezpečí, při nichž je vyhlášen stav 

nebezpečí, nouzový stav nebo stav ohrožení státu“.  

Konkrétně pro správní obvod ORP Hlučín, do kterého náleží obec Markvartovice, byly jako 

nejpravděpodobnější vytipovány následující hrozby: 

o přirozená povodeň 
o sněhová kalamita 
o epidemie - hromadné nákazy osob 
o epizootie - hromadné nákazy zvířat 
o únik nebezpečné chemické látky z mobilního zařízení (vozidlo) 
o narušení hrází významných vodohospodářských děl se vznikem zvláštní povodně 
o větrná bouře 

Pro jednotlivé hrozby jsou v Krizovém plánu ORP Hlučín zpracovány postupy řešení. 

• Ochrana obyvatel 

Bližší informace, pokyny, rady a doporučení k ochraně obyvatel:  http://www.hzscr.cz , záložka 

"Ochrana obyvatel". 
 

http://www.hzscr.cz/

